
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от  17.07.2020 г. № 565
«О содействии избирательным комиссиям Каслинского муниципального района в организации подготовки и проведения 
выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, муниципальных выборов» _________________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЯ___________________________________________________________________________________________________________________________________________2

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                         № 116   22 июля 2020 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района  от  17.07.2020 г. № 565 «О содействии избирательным 

комиссиям Каслинского муниципального района в организации 
подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного 

Собрания Челябинской области, муниципальных выборов»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 25.08.2005 №398-ЗО «О выборах депу-
татов Законодательного Собрания Челябинской области», постановлением Губерна-
тора Челябинской области от 11.06.2020 №153 «О содействии избирательным комис-
сиям Челябинской области в организации подготовки и проведения выборов депутатов 
Законодательного Собрания Челябинской области», а также в целях содействия изби-
рательным комиссиям Каслинского муниципального района в организации подготов-
ки и проведения на территории Каслинского муниципального района выборов депу-
татов Законодательного Собрания Челябинской области, муниципальных выборов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать Дополнительному офису №8597/0411 ПАО «Сбербанк России» 

(Мочалина Т.С.) обеспечить открытие лицевых счетов Территориальной избиратель-
ной комиссии города Касли и Каслинского района для осуществления операций со 
средствами областного, местных  бюджетов муниципальных образований Каслинс-
кого муниципального района, выделенными избирательным комиссиям Каслинского 
муниципального района на подготовку и проведение на территории Каслинского му-
ниципального района выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской 
области, муниципальных выборов.

2. Рекомендовать ГБУЗ  «Районная больница г. Касли» (Мельников В.В.),  Военно-
му комиссариату г. Касли и Каслинского района (Букин А.Н.), Отделу МВД России по 
Каслинскому району Челябинской области (Войщев Р.Д.), ФКУ «Исправительная коло-
ния №21 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Челя-
бинской области (Горбачев П.В.) в пределах установленной компетенции обеспечить 
в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 25.08.2005 №398-ЗО «О вы-
борах депутатов Законодательного Собрания Челябинской области», представление 
в Территориальную избирательную комиссию города Касли и Каслинского района 
сведений для составления и уточнения списков избирателей.

Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской облас-
ти (Войщев Р.Д.) обеспечить незамедлительное снятие с регистрационного учёта по 
прежнему месту жительства граждан, зарегистрированных по новому месту житель-
ства, а также на период оформления паспорта гражданина Российской Федерации 
выдачу временных удостоверений личности гражданам, обратившимся за получени-
ем государственной услуги по выдаче, замене паспорта, в том числе в многофункци-
ональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг.

3. Отделу ЗАГС  администрации Каслинского муниципального района (Шубина 
А.С.), управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) обеспечить в порядке и сроки, установленные Федеральным законом  
от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Челябинской области от 
25.08.2005  №398-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Челябинской 
области», представление в Территориальную избирательную комиссию города Касли 
и Каслинского района сведений для составления и уточнения списков избирателей. 

4. Управлению социальной защиты населения администрации Каслинского му-
ниципального района (Злоказова Н.В.) совместно с Каслинским районным Советом 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Фишер 
А.Е.),  Местной общественной организацией инвалидов Каслинского муниципального 
района (Мациенко И.Г.), Каслинской местной организацией общества слепых (Вос-
тротина Н.И.), Отделением Челябинской общественной организации «Память сердца. 
Дети погибших защитников Отечества» (Колянова А.А.) в период подготовки к прове-
дению выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, муни-
ципальных выборов организовать работу по передаче сведений  об избирателях с 
ограниченными физическими возможностями в участковые избирательные комиссии 
Каслинского муниципального района.  

5. Рекомендовать УПФР в г. Кыштыме Челябинской области (Глазкова Т.Г.), пред-
ставить в Территориальную избирательную комиссию города Касли и Каслинского 
района в порядке и сроки, которые установлены пунктом 16.1 статьи 20 Федерального 
закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» сведения о численности 
избирателей на территории Каслинского муниципального района, являющихся инва-
лидами, по группам инвалидности и видам стойких расстройств функций организма.

6. Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской 
области (Войщев Р.Д.), ФКУ «Исправительная колония №21 Главного управления Фе-
деральной службы исполнения наказаний по Челябинской области (Горбачев П.В.) 
принять меры по обеспечению избирательных прав граждан, проходящих службу в 
соответствующих органах.

7. Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской об-
ласти (Войщев Р.Д.):

-  обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в 
период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Че-
лябинской области, муниципальных выборов, в том числе на безвозмездной основе, 
охрану помещений избирательных комиссий Каслинского муниципального района 
для голосования и по запросам избирательных комиссий Каслинского муниципально-
го района – документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 
Законодательного Собрания Челябинской области, муниципальных выборов, при их 
перевозке;

- в пределах установленной законодательством Российской Федерации ком-
петенции обеспечить принятие неотложных мер по пресечению противоправной де-
ятельности, в том числе экстремистской, в соответствии со статьей 1 Федерального 
закона Российской Федерации от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстре-
мистской деятельности», а также своевременное информирование избирательных 
комиссий Каслинского муниципального района о выявленных фактах и принятых ме-
рах и своевременное направление материалов в суд;

- принимать меры по предотвращению изготовления подложных и незаконных  
предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распростра-
нителей указанных материалов, источников их оплаты, а также незамедлительное 
информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и 
принятых мерах;

- направлять специалистов по запросам соответствующих избирательных комис-
сий (по согласованию) для работы в избирательных комиссиях Каслинского муници-
пального района.

8. Рекомендовать Отделу МВД России по Каслинскому району Челябинской об-
ласти (Войщев Р.Д.), ФКУ «Исправительная колония №21 Главного управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний по Челябинской области (Горбачев П.В.):

1) оказывать содействие избирательным комиссиям Каслинского муниципально-
го района в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации при 
голосовании подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, граждан, 
находящихся в местах содержания под стражей, граждан, содержащихся в специ-
альных учреждениях для лиц, подвергнутых административному аресту, а также лиц, 
находящихся под домашним арестом;

2) принять меры по выполнению пункта 21 Положения о паспорте гражданина 
Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства Российс-
кой Федерации от 08.07.1997 № 828 «Об утверждении Положения о паспорте граж-
данина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина 
Российской Федерации», и постановления Правительства Российской Федерации от 
02.07.2003                   № 391 «О порядке выдачи гражданам Российской Федерации, нахо-
дящимся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых, справки 
для участия в выборах или в референдуме».

9. Рекомендовать Каслинскому цеху комплексного технического обслуживания 
Миасский районный узел связи Челябинский филиал ОАО «Ростелеком» (Сергеев 
С.С.) обеспечить предоставление избирательным комиссиям всех уровней услуг свя-
зи, в том числе для бесперебойного функционирования Государственной автоматизи-
рованной системы Российской Федерации «Выборы», на основе договоров с опера-
торами связи по тарифам, установленным для организаций, финансируемых за счёт 
средств соответствующих бюджетов.

10. Редакции газеты «Красное Знамя» (Черепанов В.П.), МУП «Городской инфор-
мационный центр «Касли-Информ» (Ласьков В.А.) обеспечить публикацию информа-
ции, предоставляемой Территориальной избирательной комиссией города Касли и 
Каслинского района, решений избирательных комиссий Каслинского муниципаль-
ного района, итогов голосования в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Челябинской области за счет бюджетных средств, предусмотренных 
муниципальной программой «Поддержка и развитие средств массовой информа-
ции Каслинского муниципального района», утвержденной постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 29.12.2018 №1077 (в редакции от 
07.07.2020 №535).  

11. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района  
(Останина Н.С.):

- своевременно предоставить Управлению Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Челябин-
ской области (Оленина М.И.) необходимые для формирования перечня, указанного 
в частях 6, 7 статьи 27 Закона Челябинской области от 25.08.2005 №398-ЗО «О выборах 
депутатов Законодательного Собрания Челябинской области» сведения об органи-
зациях, телерадиовещания и периодических печатных изданиях, учредителями (соуч-
редителями) которых или учредителями (соучредителями) редакций которых на день 
официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов являются 
органы местного самоуправления, муниципальные организации, и (или) которым за 
год, предшествующий дню официального опубликования (публикации) решения о на-
значении выборов,  выделялись бюджетные ассигнования из местного бюджета на их 
функционирование (в том числе в форме субсидий) с указанием сведений о виде 
и об объеме таких ассигнований, и (или) в уставном (складочном) капитале которых 
на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов 
имеется доля (вклад) муниципального образования;

- обеспечить предоставление Территориальной избирательной комиссии горо-
да Касли и Каслинского района на безвозмездной основе помещения для работы и 
хранения документов, необходимого оборудования, мебели, средств связи, оказывать 
содействие  при решении возникающих вопросов, в том числе и транспортного об-
служивания;

- оказывать содействие участковым избирательным комиссиям Каслинского му-
ниципального района по обеспечению компьютерным оборудованием, необходи-
мым для приема заявлений  о включении избирателей в список избирателей по месту 
нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом; установ-
ке соответствующего программного обеспечения. 

12. Управлению общественной безопасности администрации  Каслинского му-
ниципального района (Никифоров Н.В.)  в период подготовки и проведения на терри-
тории Каслинского муниципального района выборов в соответствии с действующим 
законодательством:

1) обеспечить резервным автономным энергоснабжением помещения Террито-
риальной избирательной комиссии города Касли и Каслинского района, участковых 
избирательных комиссий Каслинского муниципального района;

2) оказывать содействие избирательным комиссия Каслинского муниципального 
района  в обеспечении соблюдения пожарной безопасности в помещениях избира-



2

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 21.07.2020

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 22.07.2020 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

тельных комиссий Каслинского муниципального района и помещениях для голосо-
вания;

3) оказывать юридическую помощь (консультации) Территориальной избиратель-
ной комиссии города Касли и Каслинского района;

4) организовать 13.09.2020 (в день проведения выборов) дежурство специалистов 
правового отдела Управления общественной безопасности администрации Каслин-
ского муниципального района с целью консультирования граждан и членов избира-
тельных комиссий Каслинского муниципального района по возникающим вопросам.

13. Заместителю главы Каслинского муниципального района  Горобцу В.В. в пе-
риод подготовки и проведения на территории Каслинского муниципального района 
выборов оказывать содействие главам поселений Каслинского муниципального райо-
на по обеспечению:

1) бесперебойной подачи электрической энергии на территории соответствую-
щих поселений;

2) стабильной работе телефонной связи с населенными пунктами района;
3) оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия 

избирателей к помещениям для голосования;
4) содержанию улиц и дорог в проезжем состоянии.
14. Рекомендовать: 
1) главам поселений, входящим в состав Каслинского муниципального района: 
- обеспечить предоставление на безвозмездной основе избирательным комис-

сиям соответствующих охраняемых помещений для работы и хранения документов, 
помещений для организации пунктов приема заявлений граждан, помещений для 
голосования, также обеспечить необходимым оборудованием, мебелью, средства-
ми связи, оказывать содействие  при решении возникающих вопросов, в том числе и 
транспортного обслуживания;

- выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитаци-
онных материалов;

- разработать план организационно-технических и информационных меропри-
ятий; связанных с подготовкой и проведением голосования, и обеспечить их выполне-
ние;

- назначить ответственных лиц администрации за организацию работы по подго-
товке  и проведению голосования, дежурных в день голосования. Данную  информа-
цию направить до 21.08.2020 в управление делами администрации  Каслинского му-
ниципального района с указанием  ФИО ответственных лиц и дежурных, их контактных 
номеров телефонов;

- обеспечить выполнение соответствующих календарных планов мероприятий по 
подготовке и проведению голосования;

- оказывать содействие территориальным подразделениям (органам) Минис-
терства внутренних дел Российской Федерации, Министерства юстиции Российской 
Федерации, Федеральной налоговой службы, Центрального банка Российской Фе-
дерации, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избиратель-
ных комиссий;

- при подготовке к проведению голосования и в день голосования обеспечить:
бесперебойную подачу электрической энергии на территории соответствующих 

поселений;
стабильную работу телефонной связи с населенными пунктами района;
оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия 

избирателей к помещениям для голосования;
содержание улиц и дорог в проезжем состоянии;
пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для 

голосования;
антитеррористическую безопасность;
2) руководителям организаций, расположенных на территории Каслинского му-

ниципального района и имеющих непрерывный цикл работы, принять меры по обес-
печению избирательных прав граждан (работников) в день голосования;

3) 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области (Жидков А.В.) органи-
зовать  проведение инструктажа с председателями участковых избирательных комис-
сий об организации противопожарной безопасности на избирательных участках и в 
помещениях для голосования.

15. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление: 

1)  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.

16. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Каслинского муниципального района                             И.В. Колышев

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предварительном согласовании 
места размещения земельных участков: 

1. в границах кадастрового квартала 74:09:0302005, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, в 1250 м юго-запад от ориентира-земельный участок по 
ул.Филимона Глазырина, 18 с.Булзи, площадью – 33618 кв.м., для ведения крестьянс-
кого (фермерского) хозяйства, из земель сельскохозяйственного назначения, форма 
собственности: государственная, неразграниченная;

2. в границах кадастрового квартала 74:09:0910004, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, в 5000 м юго-запад от ориентира-земельный участок по 
ул.Филимона Глазырина, 18 с.Булзи, площадью – 57207 кв.м., для ведения крестьянс-
кого (фермерского) хозяйства, из земель сельскохозяйственного назначения, форма 
собственности: государственная, неразграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31. 

Дата начала приема заявлений: «23» июля 2020 г. 
Дата окончания приема заявлений: «21» августа 2020 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 
   Председатель Комитета                                                                         М.А. Черемисин

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предварительном согласовании 
места размещения земельных участков: 

1. в границах кадастрового квартала 74:09:0910001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Воскресенское, ул.Новая 14, площадью – 1073 кв.м., для 
ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства), из 
земель населенных пунктов, форма собственности: государственная, неразграни-
ченная;

2. в границах кадастрового квартала 74:09:0910001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Воскресенское, ул.Новая 14 а, площадью – 1077 кв.м., для 
ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства), из зе-
мель населенных пунктов, форма собственности: государственная, неразграничен-
ная;

3. в границах кадастрового квартала 74:09:0901001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Тюбук, примыкает с юга к земельномуучастку с кадастро-
вым номером 74:09:0901001:129, площадью – 766 кв.м., для ведения личного подсобно-
го хозяйства (без права капитального строительства), из земель населенных пунктов, 
форма собственности: государственная, неразграниченная;

4. в границах кадастрового квартала 74:09:0113002, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Шаблиш, примыкает с востока к земельному участку с 
кадастровым номером 74:09:0113002:795, площадью – 2500кв.м., для ведения личного 
подсобного хозяйства (без права капитального строительства), из земель населенных 
пунктов, форма собственности: государственная, неразграниченная;

5. в границах кадастрового квартала 74:09:0113002, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, с.Шаблиш, примыкает с востока к земельному участку с 
кадастровым номером 74:09:0113002:796, площадью – 2500кв.м., для ведения личного 
подсобного хозяйства (без права капитального строительства), из земель населенных 
пунктов, форма собственности: государственная, неразграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31. 

Дата начала приема заявлений: «23» июля 2020 г. 
Дата окончания приема заявлений: «21» августа 2020 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 
   Председатель Комитета                                                                        М.А. Черемисин

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 


